PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS (Ralo de águas pluviais sem tampa)

Atenciosamente
•CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Câmara Municipal de Mesquita - Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9819 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Gienhlor
Vereador

-■9

376/2024
16/04/2024 10:32:03

Mesquita. 15 de ABRIL de 2024j. ' f-
■ ■-

Ofício n° 096/2024
Pedido de Providências 081/2024 Art 157 - Regimento Interno

Processo n.°
Abertura:
Requerente:
Gion Fio’’
Assunto:
PEDIDO DE PROVIDENCIA

Contamos com o apoio desta secretaria e desde já agradecemos a colaboração.

'T.y ■ ■■

De: Vereador GION FLOR
Para: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos
A.C. do Sr. SczKtírrio RHOLMER ABREU LOUZADA .JÚMOR

í-/. f JB í.. .. .
Solícito, conforme pedido dos moradores, a colocação de uma tampa no ralo de

águas pluviais localizado na AV. UNIÃO próximo ao n° 260, no bairro SANTA
TEREZINHA | 1J

Justificativa: O local fica escuro no período noturno, o que pode ocasionar um
grave acidente para pedestres, ciclistas e até mesmo veículos automotores, que podem
perder a direção aopassar em cima deste ralo sem tampa, fora o perigo que representa
principalmente para pessoas com. deficiência, idosos é crianças.

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com